
№ 2140 от 09.10.2018г. «Об утверждении внесения изменений в утвержденную 

документацию по  проекту межевания территории в микрорайоне № 15 ул. Ленина, в районе 

участка № 93/2». 

 

 

           Руководствуясь статьями 45 и 46 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ                  «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города 

Железногорска Курской области, Положением                о проведении публичных слушаний 

в области градостроительной деятельности в городе Железногорске Курской области, 

утвержденным решением Железногорской городской Думы от 01.07.2010   № 345 - 4 - РД, 

на основании протокола публичных слушаний от 12.09.2018, заключения о результатах 

публичных слушаний, опубликованного в газете «Железногорские новости»  от 04.10.2018 

№ 40, и размещенного на официальном сайте муниципального образования «город 

Железногорск» Курской области в сети «Интернет»,  администрация города Железногорска 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.   Утвердить внесение изменений в утвержденную документацию по  проекту 

межевания территории с местоположением: Российская Федерация, Курская область, город 

Железногорск, микрорайон № 15, ул. Ленина, в районе участка № 93/2  согласно 

приложению на 12 листах.  

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

          3.  Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному 

опубликованию. 

 

 

Глава города Железногорска                                                  Д.В. Котов 

 

 

 
 

 

 
 

 
Пяткова Е.Д. 

 2-63-25 

 

 

 

 

 



 



 

 

 

                                           ТЕКСТОВАЯ ЧАСТЬ 

1) Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, в том 

числе возможные способы их образования. 

Настоящий проект межевания предусматривает образование четырнадцати 

земельных участков: 

- «:ЗУ1», земельный участок, расположенный: по адресу: Курская область, г. 

Железногорск, микрорайон №15, улица Ленина, участок 93/7, площадью 115 кв. м., 

разрешенное использование: «объекты гаражного назначения», из категории земель 

населенного пункта, образованный путем перераспределения земель, находящихся в 

государственной или муниципальной собственности (8 кв.м.) и земельного участка с 

кадастровым  номером  46:30:000015:3881 (107 кв.м.). 

- «:ЗУ2», земельный участок, расположенный: по адресу: Курская область, г. 

Железногорск, микрорайон 15, ул. Ленина, участок 93/5, площадью 94 кв. м., разрешенное 

использование: «объекты гаражного назначения», из категории земель населенного пункта, 

образованный путем перераспределения земель, находящихся в государственной или 

муниципальной собственности (6 кв.м.) и земельного участка с кадастровым  номером  

46:30:000015:3884 (88 кв.м.). 

- «:ЗУ3», земельный участок, расположенный: по адресу: Курская область, г. 

Железногорск, микрорайон 15, ул. Ленина, участок 93/6, площадью 98 кв. м., разрешенное 

использование: «объекты гаражного назначения», из категории земель населенного пункта, 

образованный путем перераспределения земель, находящихся в государственной или 

муниципальной собственности (10 кв.м.) и земельного участка с кадастровым  номером  

46:30:000015:3883 (88 кв.м.). 

- «:ЗУ4», земельный участок, расположенный: по адресу: Курская область, г. 

Железногорск, микрорайон 15, ул. Ленина, участок 93/6, площадью 123 кв. м., разрешенное 

использование: «объекты гаражного назначения», из категории земель населенного пункта, 

образованный путем  перераспределения земель, находящихся в государственной или 

муниципальной собственности (8 кв.м.) и земельного участка с кадастровым  номером  

46:30:000015:3882 (115 кв.м.). 

- «:ЗУ5», земельный участок, расположенный: по адресу: Курская область, город 

Железногорск, микрорайон № 15, улица Ленина, блок гаражей 93/2, участок 13, площадью 

107 кв. м., разрешенное использование: «объекты гаражного назначения», из категории 

земель населенного пункта, образованный путем перераспределения земель, находящихся в 

государственной или муниципальной собственности (4 кв.м.) и земельного участка с 

кадастровым  номером  46:30:000015:192 (103 кв.м.). 

 



 

- «:ЗУ6», земельный участок, расположенный: по адресу: Курская область, город 

Железногорск, микрорайон № 15, улица Ленина, блок гаражей 93/2, участок 12, площадью 

107 кв. м., разрешенное использование: «объекты гаражного назначения», из категории 

земель населенного пункта, образованный путем перераспределения земель, находящихся в 

государственной или муниципальной собственности (4 кв.м.) и земельного участка с 

кадастровым  номером  46:30:000015:191 (103 кв.м.). 

- «:ЗУ7», земельный участок, расположенный: по адресу: Курская область, р-н 

Железногорский, микрорайон №15, площадью 490 кв. м., разрешенное использование: 

«объекты гаражного назначения», из категории земель населенного пункта, образованный 

путем перераспределения земель, находящихся в государственной или муниципальной 

собственности (12 кв.м.) и земельного участка с кадастровым  номером  46:30:000015:240 

(478  кв.м.). 

- «:ЗУ8», земельный участок, расположенный: по адресу: Курская область, г. 

Железногорск, микрорайон № 15, площадью 62 кв. м., разрешенное использование: 

«объекты гаражного назначения», из категории земель населенного пункта, образованный 

путем перераспределения земель, находящихся в государственной или муниципальной 

собственности (0,77кв.м.) и земельного участка с кадастровым  номером 46:30:000015:2748 

(62кв.м., без округления до целого числа -61,51 кв.м.). 

- «:ЗУ9», земельный участок, расположенный: по адресу: Курская область, г. 

Железногорск, микрорайон № 15, площадью 64 кв. м., разрешенное использование: 

«объекты гаражного назначения», из категории земель населенного пункта, образованный 

путем перераспределения земель, находящихся в государственной или муниципальной 

собственности (2 кв.м.) и земельного участка с кадастровым  номером  46:30:000015:2747 (62  

кв.м.). 

- «:ЗУ10», земельный участок, расположенный: по адресу: Российская Федерация, 

Курская область, г. Железногорск, микрорайон 15, ул. Ленина, участок 93/2, площадью 77 

кв. м., разрешенное использование: «объекты гаражного назначения» из категории земель 

населенного пункта, образованный путем перераспределения земель, находящихся в 

государственной или муниципальной собственности (5 кв.м.) и земельного участка с 

кадастровым  номером  46:30:000015:933 (72  кв.м.). 

- «:ЗУ11», земельный участок, расположенный: по адресу: Курская обл., город 

Железногорск, микрорайон №15, улица Ленина, участок 93/2, площадью 92 кв. м., 

разрешенное использование: «объекты гаражного назначения» из категории земель 

населенного пункта, образованный путем перераспределения земель, находящихся в 

государственной или муниципальной собственности (8 кв.м.) и земельного участка с 

кадастровым  номером  46:30:000015:1937 (84  кв.м.). 

 



 

- «:ЗУ12», земельный участок, расположенный: по адресу: Курская обл., город 

Железногорск, микрорайон №15, улица Ленина, участок 93/2, площадью 87 кв. м., 

разрешенное использование: «объекты гаражного назначения» из категории земель 

населенного пункта, образованный путем перераспределения земель, находящихся в 

государственной или муниципальной собственности (6 кв.м.) и земельного участка с 

кадастровым  номером  46:30:000015:1939 (81  кв.м.). 

- «:ЗУ13», земельный участок, расположенный: по адресу: Курская обл., город 

Железногорск, микрорайон №15, улица Ленина, участок 93/2, площадью 85 кв. м., 

разрешенное использование: «объекты гаражного назначения» из категории земель 

населенного пункта, образованный путем перераспределения земель, находящихся в 

государственной или муниципальной собственности (4 кв.м.) и земельного участка с 

кадастровым  номером  46:30:000015:1938 (81  кв.м.). 

- «:ЗУ14», земельный участок, расположенный: по адресу: Российская Федерация, 

Курская область, город Железногорск, микрорайон 15, ул. Ленина, площадью 1399 кв. м., 

разрешенное использование: «склады» из категории земель населенного пункта, 

образованный путем перераспределения земель, находящихся в государственной или 

муниципальной собственности (1 кв.м.) и земельного участка с кадастровым  номером  

46:30:000015:2855 (1398  кв.м.). 

По результатам полевых измерений и общедоступных электронных сервисов и 

материалов Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии 

(Публичная кадастровая карта, Кадастровый план территории) был составлен Чертеж 

проекта межевания территории в масштабе 1:1000, на котором отображены вышеуказанные 

земельные участки с учетом кадастрового деления и участков, внесенных в ЕГРН (см. в 

Графической части проекта межевания территории). 

Координаты точек границ земельных участков указаны в Ведомостях вычисления 

площади. 

При подготовке проекта межевания руководствовались нормами отвода земельных 

участков для конкретных видов деятельности, иными требованиями к образуемым и (или) 

изменяемым земельным участкам, установленными федеральными законами и законами 

субъектов Российской Федерации, техническими регламентами, сводами правил.  

Согласно  подпункта 2 пункта 1 статьи Статья 39.28 Земельного Кодекса от 

25.10.2001 N 136-ФЗ (ред. от 31.12.2017), перераспределение земель, находящихся в 

государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в 

частной собственности, допускается в целях приведения границ земельных участков в 

соответствие с утвержденным проектом межевания территории для исключения 

вклинивания, вкрапливания, изломанности границ, чересполосицы при условии, что  



площадь земельных участков, находящихся в частной собственности, увеличивается 

в результате этого перераспределения не более чем до установленных предельных 

максимальных размеров земельных участков. 

2) Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, которые 

будут отнесены к территориям общего пользования или имуществу общего 

пользования, в том числе в отношении которых предполагаются резервирование и 

(или) изъятие для государственных или муниципальных нужд 

Данный проект межевания территории не предусматривает образование земельных 

участков, которые будут отнесены к территориям общего пользования или имуществу 

общего пользования, в том числе в отношении которых предполагаются резервирование и 

(или) изъятие для государственных или муниципальных нужд. 

3) Вид разрешенного использования образуемых земельных участков в 

соответствии с проектом планировки территории: 

Вид разрешенного использования земельных участков указан в соответствии со 

сведениями, содержащимися в ЕГРН об этом земельном участке: 

-«:ЗУ1» - объекты гаражного назначения; -«:ЗУ2» - объекты гаражного назначения; 

-«:ЗУ3» - объекты гаражного назначения; -«:ЗУ4» - объекты гаражного назначения; 

-«:ЗУ5» - объекты гаражного назначения; -«:ЗУ6» - объекты гаражного назначения; 

-«:ЗУ7» - объекты гаражного назначения; -«:ЗУ8» - объекты гаражного назначения; 

-«:ЗУ9» - объекты гаражного назначения; -«:ЗУ10» - объекты гаражного назначения; 

-«:ЗУ11» - объекты гаражного назначения ; -«:ЗУ12» - объекты гаражного 

назначения; 

-«:ЗУ13» - объекты гаражного назначения;  -«:ЗУ14» - склады. 

Ведомость вычисления площади земельного участка :ЗУ1 

  

Название 

(номер) 

межевого 

знака 

Дирекционные 

углы (град. 

мин. сек.) 

Длина 

линии(м) 

 X 

координата 

 Y 

координата 

1     490979,89 1240469,13 

  120° 29' 20" 1,24     

2     490979,26 1240470,2 

  117° 45' 31" 14,81     

3     490972,36 1240483,31 

  209° 41' 48" 7,37     

4     490965,96 1240479,66 

  298° 43' 40" 14,81     

5     490973,08 1240466,67 

  298° 33' 57" 1,02     

н6     490973,57 1240465,77 

  27° 59' 50" 7,16     

1     490979,89 1240469,13 

 Площадь: 115 кв.м.        



     

Система координат - местная Курской области (МСК-46 Зона1) 

 

Ведомость вычисления площади земельного участка :ЗУ2 

  

Название 

(номер) 

межевого 

знака 

Дирекционные 

углы (град. 

мин. сек.) 

Длина 

линии(м) 

 X 

координата 

 Y 

координата 

н1     490973,57 1240465,77 

  118° 33' 57" 1,02     

2     490973,08 1240466,67 

  118° 43' 40" 14,81     

3     490965,96 1240479,66 

  209° 32' 20" 0,34     

4     490965,66 1240479,49 

  205° 25' 42" 5,64     

5     490960,57 1240477,07 

  299° 03' 57" 14,86     

6     490967,79 1240464,08 

  299° 06' 02" 1,21     

н7     490968,38 1240463,02 

  27° 55' 03" 5,87     

н1     490973,57 1240465,77 

 Площадь: 94 кв.м.         

     

Система координат - местная Курской области (МСК-46 Зона1) 

 

 

Ведомость вычисления площади земельного участка :ЗУ3 

  

Название 

(номер) 

межевого 

знака 

Дирекционные 

углы (град. 

мин. сек.) 

Длина 

линии(м) 

 X 

координата 

 Y 

координата 

н1     490968,38 1240463,02 

  119° 06' 02" 1,21     

2     490967,79 1240464,08 

  119° 03' 57" 14,86     

3     490960,57 1240477,07 

  205° 23' 04" 4,99     

4     490956,06 1240474,93 

  292° 04' 04" 0,8     

5     490956,36 1240474,19 

  292° 21' 23" 7,86     

6     490959,35 1240466,92 

  289° 18' 11" 6,26     

7     490961,42 1240461,01 

  289° 20' 54" 1,39     

н8     490961,88 1240459,7 

  19° 08' 53" 0,76     

9     490962,6 1240459,95 

  27° 58' 29" 6,54     



н1     490968,38 1240463,02 

 Площадь: 98  кв.м.         

     

Система координат - местная Курской области (МСК-46 Зона1) 

 

Ведомость вычисления площади земельного участка :ЗУ4 

  

Название 

(номер) 

межевого 

знака 

Дирекционные 

углы (град. 

мин. сек.) 

Длина 

линии(м) 

 X 

координата 

 Y 

координата 

н1     490961,88 1240459,7 

  109° 20' 54" 1,39     

2     490961,42 1240461,01 

  109° 18' 11" 6,26     

3     490959,35 1240466,92 

  112° 21' 23" 7,86     

4     490956,36 1240474,19 

  112° 04' 04" 0,8     

5     490956,06 1240474,93 

  205° 24' 03" 7,48     

6     490949,3 1240471,72 

  289° 47' 40" 14,79     

7     490954,31 1240457,8 

  289° 46' 02" 0,68     

н8     490954,54 1240457,16 

  19° 05' 17" 7,77     

н1     490961,88 1240459,7 

 Площадь: 123 кв.м.       

 

 

 

 

    

Система координат - местная Курской области (МСК-46 Зона1) 

Ведомость вычисления площади земельного участка :ЗУ5 

  

Название 

(номер) 

межевого 

знака 

Дирекционные 

углы (град. 

мин. сек.) 

Длина 

линии(м) 

 X 

координата 

 Y 

координата 

н1     490954,54 1240457,16 

  109° 46' 02" 0,68     

2     490954,31 1240457,8 

  109° 47' 40" 14,79     

3     490949,3 1240471,72 

  199° 16' 00" 6,97     

4     490942,72 1240469,42 

  290° 04' 55" 14,85     

5     490947,82 1240455,47 

  290° 13' 29" 0,61     

н6     490948,03 1240454,9 

  19° 08' 42" 6,89     

н1     490954,54 1240457,16 

 Площадь: 107кв.м.         



   

Система координат - местная Курской области (МСК-46 Зона1)     

 

Ведомость вычисления площади земельного участка :ЗУ6 

  

Название 

(номер) 

межевого 

знака 

Дирекционные 

углы (град. 

мин. сек.) 

Длина 

линии(м) 

 X 

координата 

 Y 

координата 

н1     490948,03 1240454,9 

  110° 13' 29" 0,61     

2     490947,82 1240455,47 

  110° 04' 55" 14,85     

3     490942,72 1240469,42 

  199° 17' 52" 6,93     

4     490936,18 1240467,13 

  290° 12' 35" 14,91     

5     490941,33 1240453,14 

  290° 10' 14" 0,52     

н6     490941,51 1240452,65 

  19° 02' 21" 6,9     

н1     490948,03 1240454,9 

 Площадь: 107 кв.м.         

     

Система координат - местная Курской области (МСК-46 Зона1)     

 

 

 

Ведомость вычисления площади земельного участка :ЗУ7 

  

Название 

(номер) 

межевого 

знака 

Дирекционные 

углы (град. 

мин. сек.) 

Длина 

линии(м) 

 X 

координата 

 Y 

координата 

н1     490941,51 1240452,65 

  110° 10' 14" 0,52     

2     490941,33 1240453,14 

  110° 12' 35" 14,91     

3     490936,18 1240467,13 

  199° 14' 58" 16,02     

4     490921,06 1240461,85 

  199° 15' 44" 15,55     

5     490906,38 1240456,72 

  288° 38' 16" 15,18     

6     490911,23 1240442,34 

  287° 39' 00" 0,23     

н7     490911,3 1240442,12 

  19° 12' 59" 31,99     

н1     490941,51 1240452,65 

 Площадь: 490кв.м.         

     

Система координат - местная Курской области (МСК-46 Зона1) 

 



Ведомость вычисления площади земельного участка :ЗУ8 

  

Название 

(номер) 

межевого 

знака 

Дирекционные 

углы (град. 

мин. сек.) 

Длина 

линии(м) 

 X 

координата 

 Y 

координата 

н1     490911,3 1240442,12 

  107° 39' 00" 0,23     

2     490911,23 1240442,34 

  108° 38' 16" 15,18     

3     490906,38 1240456,72 

  199° 18' 35" 4,14     

4     490902,47 1240455,35 

  289° 18' 22" 15,18     

5     490907,49 1240441,02 

  289° 26' 24" 0,18     

н6     490907,55 1240440,85 

  18° 42' 34" 3,96     

н1     490911,3 1240442,12 

 Площадь: 62 кв.м.         

     

Система координат - местная Курской области (МСК-46 Зона1) 

 

Ведомость вычисления площади земельного участка :ЗУ9 

  

Название 

(номер) 

межевого 

знака 

Дирекционные 

углы (град. 

мин. сек.) 

Длина 

линии(м) 

 X 

координата 

 Y 

координата 

н1     490907,55 1240440,85 

  109° 26' 24" 0,18     

2     490907,49 1240441,02 

  109° 18' 22" 15,18     

3     490902,47 1240455,35 

  199° 15' 28" 4,18     

4     490898,52 1240453,97 

  289° 16' 51" 14,57     

5     490903,33 1240440,22 

  289° 39' 14" 0,74     

н6     490903,58 1240439,52 

  18° 31' 17" 4,19     

н1     490907,55 1240440,85 

 Площадь: 64 кв.м.        

     

Система координат - местная Курской области (МСК-46 Зона1) 

 

Ведомость вычисления площади земельного участка :ЗУ10 

  

Название 

(номер) 

межевого 

знака 

Дирекционные 

углы (град. 

мин. сек.) 

Длина 

линии(м) 

 X 

координата 

 Y 

координата 

н1     490903,58 1240439,52 



  109° 39' 14" 0,74     

2     490903,33 1240440,22 

  109° 16' 51" 14,57     

3     490898,52 1240453,97 

  190° 51' 34" 4,99     

4     490893,62 1240453,03 

  289° 14' 37" 14,56     

5     490898,42 1240439,28 

  289° 07' 31" 1,31     

н6     490898,85 1240438,04 

  10° 34' 25" 0,76     

7     490899,6 1240438,18 

  18° 36' 27" 4,2     

н1     490903,58 1240439,52 

 Площадь: 77 кв.м.       

     

Система координат - местная Курской области (МСК-46 Зона1) 

 

Ведомость вычисления площади земельного участка :ЗУ11 

  

Название 

(номер) 

межевого 

знака 

Дирекционные 

углы (град. 

мин. сек.) 

Длина 

линии(м) 

 X 

координата 

 Y 

координата 

н1     490898,85 1240438,04 

  109° 07' 31" 1,31     

2     490898,42 1240439,28 

  109° 14' 37" 14,56     

3     490893,62 1240453,03 

  191° 00' 13" 5,5     

4     490888,22 1240451,98 

  286° 40' 08" 14,47     

5     490892,37 1240438,12 

  286° 39' 28" 1,33     

н6     490892,75 1240436,85 

  11° 02' 19" 6,21     

н1     490898,85 1240438,04 

 Площадь: 92 кв.м.         

     

Система координат - местная Курской области (МСК-46 Зона1) 

 

Ведомость вычисления площади земельного участка :ЗУ12 

  

Название 

(номер) 

межевого 

знака 

Дирекционные 

углы (град. 

мин. сек.) 

Длина 

линии(м) 

 X 

координата 

 Y 

координата 

н1     490892,75 1240436,85 

  106° 39' 28" 1,33     

2     490892,37 1240438,12 

  106° 40' 08" 14,47     

3     490888,22 1240451,98 

  190° 53' 08" 5,3     



4     490883,02 1240450,98 

  284° 06' 14" 14,4     

5     490886,53 1240437,01 

  284° 02' 10" 0,62     

н6     490886,68 1240436,41 

  3° 46' 52" 5,76     

7     490892,43 1240436,79 

  10° 37' 11" 0,33     

н1     490892,75 1240436,85 

 Площадь: 87кв.м.         

     

Система координат - местная Курской области (МСК-46 Зона1) 

Ведомость вычисления площади земельного участка :ЗУ13 

  

Название 

(номер) 

межевого 

знака 

Дирекционные 

углы (град. 

мин. сек.) 

Длина 

линии(м) 

 X 

координата 

 Y 

координата 

н1     490886,68 1240436,41 

  104° 02' 10" 0,62     

2     490886,53 1240437,01 

  104° 06' 14" 14,4     

3     490883,02 1240450,98 

  190° 58' 16" 5,31     

4     490877,81 1240449,97 

  281° 33' 36" 14,37     

5     490880,69 1240435,89 

  281° 26' 58" 0,81     

н6     490880,85 1240435,1 

  13° 06' 28" 5,69     

7     490886,39 1240436,39 

  3° 56' 43" 0,29     

н1     490886,68 1240436,41 

 Площадь: 85 кв.м.       

 

 

    

Система координат - местная Курской области (МСК-46 Зона1) 

Ведомость вычисления площади земельного участка :ЗУ14 

  

Название 

(номер) 

межевого 

знака 

Дирекционные 

углы (град. 

мин. сек.) 

Длина 

линии(м) 

 X 

координата 

 Y 

координата 

1     490921,06 1240461,85 

  101° 33' 33" 24,35     

2     490916,18 1240485,71 

  195° 03' 46" 51,72     

3     490866,24 1240472,27 

  280° 54' 19" 36,37     

4     490873,12 1240436,56 

  354° 58' 15" 6,27     

5     490879,37 1240436,01 

  292° 24' 19" 1,23     

6     490879,84 1240434,87 



  12° 49' 44" 1,04     

н7     490880,85 1240435,1 

  101° 26' 58" 0,81     

8     490880,69 1240435,89 

  101° 33' 36" 14,37     

9     490877,81 1240449,97 

  10° 57' 15" 16,1     

10     490893,62 1240453,03 

  10° 51' 34" 4,99     

11     490898,52 1240453,97 

  19° 17' 01" 8,33     

12     490906,38 1240456,72 

  19° 15' 44" 15,55     

1     490921,06 1240461,85 

 Площадь: 1399 кв.м.        

     

Система координат - местная Курской области (МСК-46 Зона1) 

 
 


